
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=647347&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2017 
 

Às 13:34 horas do dia 09 de janeiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2017, referente ao
Processo nº 23105.027460/2016, o pregoeiro, Sr(a) TIAGO LUZ DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23.067,2000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 24 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas

 25 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 71.361,6000 Situação: Cancelado na aceitação
 
Itens do grupo:

 26 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas

 27 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas

 28 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas

 
Visualizar Recurso do Item 

 
 
Item: 23
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: PLATAFORMA PARA PNE, CAPACIDADE 250 KG, 02 PARADAS, LOCALIZADAS NOS
BLOCOS 01, 02 E 03 DO INSTITUTO NATUREZA E CULTURA NO CAMPUS DE BENJAMIN CONSTANT/AM. 03
PLATAFORMAS. MARCA DINAMICA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 30.160,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=647347&acao=J&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
09/01/2017
10:33:41

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas empresa participantes foram
inabilitadas.

 
Item: 29
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Monta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: ELEVADOR DE CAPACIDADE DE 975 KG (13 PESSOAS), 04 PARADAS LOCALIZADO NA
CASA DO ESTUDANTE EM PARINTINS/AM. 01 ELEVADOR. MARCA THYSSEN KRUPP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 13.013,6000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
09/01/2017
10:35:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas empresa participantes foram
inabilitadas.

 
 

Fim do documento


